Frater sanctus Ripanus Ordinis heremitanorum, praestans ingenio et doctrina, 10
populum hic proxima quadragesima ex more docuit, et ita docuit ut admirationi multis, omnibus pene exemplo et saluti fuerit. Hic dulcedine linguae, dexteritate morum et naturae, vitae sanctimonia, p[re]ceptis monitisque saluberrimus omnium in se animos convertit, omnes in sui amorem traxit. Ego, quanquam parum doctus et prope rudis, bonarum tamen artium et virtutis studiosus ac cultor, simulatque eum vehementer disputantem, apte colligentem, auditorum animos quoconque voluit impellentem, unde autem voluit deducentem vidi et contemplatus sum, non expectavi in hominis consuetudinem et benivolentiam incidere, sed functus, ut videor, officio ultro veni, non mediocris inter nos, etiam primo congressu, ortus est amor, qui mutuis deinde auctus officiis eo usque crevit ut simul vixisse semper videamur. Huius negotia omnia non secus atque mea curae mihi sunt, et esse 15
debent ὅτι τῶν φίλων κοινὰ πάντα.

Hic provinciae huius, quae Terrae Sanctae vocatur, minister cum Generalis potestate missus, ut est optimus et severissimus pro officio suo, pro ordinis et sacerdotii honore omnia quae pene concussa et labefactata offendit reformare et in debitum statum reducere contendit, et ita contendit ut monasteriis non mediocri utilitati extiterit, populos vero ad religionem a contemptu revocaverit, sacerdotes perperam et luxuriose viventes puniens, et ita puniens ut et debitus iustitiae tenor servaretur et volentibus redire in viam ratio bene vivendi ostenderetur imposterum. Nam malefacta impunita augmentur in peius, et oderunt peccare mali formidine poenae, ut oderunt peccare boni virtutis amore. Tantum autem conflavit nominis, 30
ut non humanus sed divinus, non ex Italia sed ex coelo missus a populis Orientis existimetur.

Quo factum est, ut ii in quos iuste ab eo animadversum est locum vindictae quaerentes Generalem adierint, et in primis frater Memmus, nescio quis factionum auctor et discordiarum caput, sanctum hunc meum, virum optimum atque integerimum, eorum insimulantes criminum quibus ipsi a capite, ut aiunt, ad pedes foedati sunt. Quibus a Generali ideo absque dubio est habita fides, quod eorum vitia ignorat. Cum enim pessima sint, id agunt ut boni viri esse videantur. Adde quod ille maioribus impeditus curis quae in Oriente aguntur haud facile cognoscere potest. Quod si affuisset sanctus et praesens causam suam dixisset, 35
viros impudentissimos, qui haec tam temere et audacter comminisci ausi sunt, facile mendacii arguisset.